
令 和 ５ 年 12 月 2 0 日 

 

一般社団法人 

兵庫県宅地建物取引業協会 

会 員 各 位 

 

 

 

ふるさとひょうご寄附金｢暴力団事務所撤去応援プロジェクト｣へのご協力のお願いについて 

 

平素は、暴力団排除活動をはじめとする警察活動の各般にわたって、格別のご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

兵庫県警察では、平成30年度から、ふるさとひょうご寄附金を活用して、県民が負担することとなる

県内の暴力団事務所撤去に必要な訴訟費用を支援する取組として「暴力団事務所撤去応援プロジェク

ト」を推進しています。 

「暴力団事務所撤去応援プロジェクト」は、暴力団を相手に訴訟を行おうとする勇気ある暴力団事務

所付近にお住まいの住民の皆様に対し、訴訟費用を支援する取組で、これまでの事務所撤去訴訟におき

ましても、同プロジェクトへの寄附金を活用するなどして、付近住民の皆様の金銭的負担をゼロにして

おり、感謝のお声をいただいております。 

しかしながら、県内には未だ暴力団事務所が多く存在し、暴力団の対立抗争も収束の兆しが見えない

状況にありますので、今後より一層、暴力団排除機運が高揚し、暴力団事務所撤去活動が行われること

が予想されます。 

ご寄附いただいた方への返礼品（御礼の品）につきましては、 

○ 県内在住の個人の方への贈呈はありません。 

○ 県外在住の個人の方で、一定額以上のご寄附をいただいた方には寄附金額に応じた返礼品とし

て兵庫県ゆかりの品を贈呈します。 

○ 法人名義でご寄附をいただいた方は、全額を損金算入することが可能です。 

○ 個人・法人に関わらず、50万円以上のご寄附をいただいた方には、「兵庫県等への寄附に係る

顕彰実施要綱」に基づき、兵庫県知事からの感謝状を贈呈します。 

なお、ご寄附の方法については、 

○ 寄附申出書でのお申込み 

｢ふるさとひょうご寄附金｣寄附申出書を記載の上、ＦＡＸ(FAX 078-341-5351)または、ご持参

いただいても可能です。ただし、税法上の取扱いは、令和６年の取扱いとなりますのでご了承く

ださい。 

○ 楽天ふるさと納税などのサイトからのお申し込み。 

12月31日までにお申し込みいただくと、税法上の取扱いは令和５年となりますが、来年１月

以降のお申し込みについては、令和６年の取扱いとなりますのでご了承ください。 

 

同プロジェクトへのご支援、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

  

【お問い合わせ】 

兵庫県警察本部刑事部組織犯罪対策局暴力団対策課 

暴力団排除第一係     担当：倉間・渡邉 

電 話 078-341-7441（内線 4595,4596） 

FAX 078-341-5351 



暴力団○×組

暴
力
団
○×
組

暴力団事務所撤去応援プロジェクトは、ふるさとひょうご寄附金（ふるさと納税）を活用して、兵庫県内の暴力団事務所撤
去に要する訴訟費用を支援する取り組みです。
多くの皆様からのご寄附をよろしくお願いいたします。

暴力団事務所撤去応援プロジェクトに
ご協力ください！

～「暴力団のいない安全で平穏な兵庫県」を目指して～

暴力団事務所が
付近にあるということ・・・

そこで

ご協力頂ける方は裏面の寄附申出書を
記載の上、郵送・FAX・持ち込み
いずれかの方法でご提出ください。

問い合わせ・提出先
〒650-8510 神戸市中央区下山手通5丁目4番1号
 兵庫県警察本部　暴力団対策課
TEL（078）341-7441　内線（4595,4596）　　FAX（078）341-5351

周りの
人なんか
関係ないん
だよ！

お客さんが
減って困る。

事件に巻き込まれ
ないだろうか。

引っ越しを
考えようかな。

危ない！
逃げろ！

怖いよ。
遠回りして
学校に行こ。

怖そうな人が
うろついて
嫌だな。

暴力団事務所に
対する

車両突入事案

けん銃発砲事案

暴力団
関係者の
集会等

暴力団事務所

この街から暴力団
事務所を撤去しよう！
でも訴訟費用が…

みなさんからの
寄附金

訴訟費用の補助 暴力団事務所撤去

兵庫県警察本部暴力団対策課・（公財）暴力団追放兵庫県民センター

●個人でご寄附いただいた方は、寄附額の2,000円を超える部分について、所得税と住民税から原則として控除されます。（所得と家族構成
に応じて上限があります）詳細は、兵庫県ホームページ内の「ふるさとひょうご寄附金」をご確認ください。
●法人でご寄附いただいた場合は、全額損金算入することが可能です。
●兵庫県外にお住まいの個人の方で、一定額以上のご寄付をいただいた方には、返礼品を贈呈します。
詳細は、下記ホームページをご確認ください。

兵庫県の返礼品 … 兵庫県ホームページ内の
 「ふるさとひょうご寄附金」

スマートフォンの方はこちらから→

プロジェクトの詳細 … 兵庫県警察ホームページ内の
 「ふるさと納税」

スマートフォンの方はこちらから→

240246_botsui_A4_o

23.042401伊藤→050901伊藤→



240246_botsui_A4_u

23.042501伊藤→050901伊藤→051201伊藤→


